, n '

PODERJ D CIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

í
ATA DA 983 SEssÃo 2019 - ORDINÁRIA j

Aos 9 (nove) dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 17 horas, no Auditório

Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do

Tocantins, presentes 0 Desembargador Eurípedes do Carmo Lamounier,

Presidente, o Desembargador Marco Villas Boas, Vice-Presidente, os Senhores

]uízes Membros Rubem Ribeiro de Carvalh0, Roniclay Alves, ]osé Márcío Silveira,

Ângela Issa Haonat e Marcelo César Cordeiro. Ausência da Juíza Ana Paula

Brandão BrasiL em razão de férias. Representando a Procuradoría Regional

EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foram aprovadas e assinadas as

Atas da 9óa Sessão Extraordinária Solene e a Ata da 97a Sessão Ordinária. Após,

inicí0u-se o julgamento dos processos.

RECURSO ELEITORAL N° 492-26.2012.6.27.0029 - EMBARGOS À EXECUÇÃO -

DE MULTA ELEITORAL - EXECUÇÃO FISCAL - REFORMA DA SENTENÇA -

ELEIÇÕES 2010

ORIGEM: PALMAS-TO (29a ZONA ELEITORAL - PALMAS)
RELATORz JUIZ MARCELO CÉSAR CORDEIRO
RECORRENTE: VALDECI COSTA REIS

ADVOGADO: DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
RECORRIDOz UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

conhecer do Recurso manejado pelo recorrente e, no mérito, negou-lhe

proviment0, para manter incólume a sentença vergastada.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 96-97.2016.6.27.0000

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATORz DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
INTERESSADO: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - PSDB/ TO '

ADVOGADO: LEANDRO GOMES DE MELO - OAB/TO 5423-A

INTERESSADOz ATAÍDES DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO PSDB/ TO
ADVOGADO: LEANDRO GOMES DE MELO - OAB/ TO 5423-A

INTERESSADOz POLLYANNA MILHOMEM COSTA, TESOUREIRO DO
_

PSDB/ TO
ADVOGADO: LEANDRO GOMES DE MELO - OAB/ TO 5423-A

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retírado de pauta.

Ata da 98“ Sessão Ordinária, em 9.12.l9, às 17 horas.

INSTRUÇÃO N° 0600250-61.2019.6.27.0000 - MINUTA RESOLUÇÃO QUE
DISPÕE SOBRE O REQUERIMENTO DE ALISTAMENTO ELEITORAL (RAE)
DE ELEITO EM ZONA ELEITORAL DISTINTA DO SEU DOMICILIO.
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: DESEMBARGADOR EURIPEDES DO CARMO LAMOUNIER
INTERESSADOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: por unanimidade, nos termos do voto do Relat0r, aprovar a resolução

que dispõe sobre o Requerimento de Alistamento Eleitoral (RAE) de eleitor

domiciliado no Estado do Tocantins, em Zona Eleitoral distinta de seu domicílio,

no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, proposta pela

Corregedoria Regional EleitoraL

Antes do término da sessão o Tribunal homenageou o servídor aposentado

Joaquim Gonçalves de Azevedo Dantas, entregando-lhe placa de reconhecimento

e agradecimento aos relevantes serviços prestados à intuição. Ato contínuo, foram

entregues placas de homenagem aos servidores Anderson Martins de Melo
Assunçã0, Fernando Jorge Ebrahim Líma e Sílva, Márcio Roberto de Oliveira,

Naira Bozza Pegoraro e Rubilar Furini Barboza, Contemplados no Programa
Valoríza 2019. A servidora Naira Pegoraro, em nome dos servidores

homenageados, fez uso da palavra. Em seguida, o Excelentíssimo Senhor

Presidente agradeceu o empenho diário dos servídores do Tribunal e os

parabenizou pela homenagem. Nada mais havendo a tratar, às 17 horas e 41

min tos oi encerrada a Sessão. E, para constar eu, Regina Bezerra dos Reis

É KSLx, Secretária das sessões, lavrei a presente ata que Vai assinada pelo

Senhbr Presidente, demaís membros presentes e Procurador Regional Eleitora1.

Palmas - TO, 10 de dezembro de 2019.

Wá
Desembargador EURÍPEDES Do CARMb LAMOUNIER

Presidente

Q
\

« /.›

Ííãâo
/n
Jêk

\
1

r

/

//

KÁ
/

Ata da 98' Sessão Ordinária, em 9.12.19, às 17 horas.

Juiz JosÉ RCIo SILVEIRA

/
/

Juiza ÂNê WÀONAT

.// x *

Juiz ›R_ OR EIRo

DR. ÁLVARO LOTU o MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T13:22:12-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento